«(والله یعصمک من الناس) فلما ضمن الله [له] بالعصمة وخوفه أخذ بید علی بن ابی‌طالب»

شواهد التنزيل لقواعد التفضيل؛ تأليف: الحافظ الكبير عبيد الله بن أحمد المعروف بالحاكم الحسكاني؛
الحنفي النيسابوري، تحقيق وتعليق: الشيخ محمد باقر المحمودي؛ مؤسسة الطبع والنشر التابعة لوزارة
الثقافة والارشاد الاسلامي مجمع أحياء الثقافة الاسلامية، 1411 هـ - 1990م، ج1، ص255

در این که چرا با حضرت علی بیعت نکردند؟ شما این جا را دقت بفرمایید این کتاب «مسند ابی یعلی» است.

«ضغائن في صدور أقوام لا يبدونها لك إلا من بعدي»

یا علی کینه‌های در سینه‌های اقوامی می‌بینم که این‌ها بعد از من به منزه ظهور می‌رسد

مسند أبي يعلى؛ اسم المؤلف: أحمد بن علي بن المثنى أبو يعلى الموصلي التميمي الوفاة: 307، دار
النشر: دار المأمون للتراث - دمشق - 1404 - 1984، الطبعة: الأولى، تحقيق: حسين سليم أسد، ج1،
ص426

همچنین در «مستدرک حاکم» آمده:

«مما عهد إلي النبي صلى الله عليه وسلم أن الأمة ستغدر بي بعده هذا حديث صحيح الإسناد ولم
يخرجاه»

امت در حق من خیانت و پیمان شکنی می‌کنند.

المستدرک علی الصحیحین؛ اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاكم النيسابوري الوفاة: 405
هـ دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - 1411هـ - 1990م، الطبعة: الأولى، تحقيق: مصطفى عبد
القادر عطا، ج3، ص150، ح4676

یا در «شرح نهج البلاغه» «ابن الحديد» جلد 20، صفحه 298 می‌گوید:

«فإنهم أضمروا لرسولك صلى الله عليه وآله وسلم ضرباً من الشر والغدر، فعجزوا عنها وحلت بينهم
وبينها، فكانت الوجبة بي، والدائرة علي»

این‌ها انتقام پیغمبر را بعد از رسول الله از من گرفتند

شرح نهج البلاغة؛ اسم المؤلف: أبو حامد عز الدين بن هبة الله بن محمد بن محمد بن أبي الحديد

المدائني الوفاة: 655 هـ دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت / لبنان - 1418 هـ - 1998 م، الطبعة:

الأولى، تحقيق: محمد عبد الكريم النمري، ج20، ص298

در روایتی در «عیون اخبار الرضا» تعبیر خیلی زیبایی دارد می‌خواستم خدمت‌تان عرض کنم در جلد 2، «حسن ابن علی ابن فضال» از پدرش «علی ابن فضال»، از امام هشتم سوال می‌کند که چطور مردم با علی بیعت نکردند با این‌که فضیلت، سابقه و جایگاه علی همه مشخص بود حضرت فرمود از علی اعراض کردند رفتند سراغ دیگری با این‌که فضل علی را می‌شناختند چرا؟